

管理費用	(423,822,514.25)		(452,057,337.55)
研發費用	(204,650,886.45)		(156,954,744.44)
財務費用	60,631,877.61		88,525,051.49
其中：利息費用	7,932,757.69		11,750,551.51
利息收入	74,438,360.12		79,424,691.84

加:其他收益	39,519,091.73	28,620,283.23
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	63,104.29	21,828,275.21
公允价值变动收益	1,196,224.75	991,224.75
信用减值损失	(3,628,234.75)	(5,554,009.30)
资产减值损失	(66,267,415.31)	(112,387,574.66)
资产处置收益	(1,672,214.75)	(7,524,592.66)
资产处置收益	12,611,362.47	3,496,619.79
二、营业利润	578,924,455.09	746,135,176.49
加:营业外收入	2,853,304.47	4,662,736.78
减:营业外支出	(2,287,371.12)	(2,029,791.74)
三、利润总额	579,490,388.44	752,771,383.53
减:所得税费用	(149,303,347.63)	(176,284,377.61)
四、净利润	430,187,040.81	576,487,005.92

中集车辆(集团)股份有限公司 合并利润表(续)	2025年1-6月	2024年1-6月
截至 2025 年 6 月 30 日止六个月期间 (除特别注明外,金额单位为人民币元)		
项目	截至 2025 年 6 月 30 日止 六个月期间	截至 2024 年 6 月 30 日止 六个月期间
按经营持续性分类		
持续经营净利润	408,186,938.51	573,987,205.92
终止经营净利润	-	-
按所有权归属分类		
归属于母公司股东的净利润	402,507,709.81	562,753,105.94
少数股东损益	5,679,228.70	11,234,099.98
五、其他综合收益的税后净额	14,534,984.99	33,047,893.75
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	14,534,984.99	33,063,638.40
将重分类进损益的其他综合收益	14,534,984.99	33,063,638.40
外币财务报表折算差额	14,534,984.99	33,063,638.40
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	(16,044.65)
六、综合收益总额	549,721,923.50	607,035,099.67
归属于母公司股东的综合收益总额	544,042,694.80	595,817,044.34

中集车辆(集团)股份有限公司 合并利润表(续)		2024年12月31日	11,218,055.33
截至 2025 年 6 月 30 日止六个月期间 (除特别注明外,金额单位为人民币元)			
项目	截至 2025 年 6 月 30 日止 六个月期间	截至 2024 年 6 月 30 日止 六个月期间	
七、每股收益			
基本每股收益(人民币元)	0.21	0.28	
稀释每股收益(人民币元)	0.21	0.28	

中集车辆(集团)股份有限公司 合并现金流量表		截至 2025 年 6 月 30 日止六个月期间 (除特别注明外,金额单位为人民币元)
项目	截至 2025 年 6 月 30 止 六个月期间	截至 2024 年 6 月 30 止六 个月期间
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	8,781,132,986.98	9,122,234,543.83
收到的利息	117,993,460.76	143,744,857.34
收到其他与经营活动有关的现金	89,991,582.12	119,955,546.69
经营活动现金流入小计	8,989,118,029.86	9,385,564,747.86
购买商品、接受劳务支付的现金	(5,617,649,414.50)	(6,166,169,299.82)
支付给职工以及为职工支付的现金	(1,134,039,940.88)	(1,213,515,254.45)
支付的各项税费	(550,651,219.71)	(522,770,063.36)
支付其他与经营活动有关的现金	(750,279,117.29)	(569,322,800.56)
经营活动现金流出小计	(8,061,219,701.38)	(8,471,777,558.19)
经营活动产生的现金流量净额	927,898,328.48	913,787,189.67
中集车辆(集团)股份有限公司 合并现金流量表(续)		
截至 2025 年 6 月 30 止六个月期间 (除特别注明外,金额单位为人民币元)	截至 2025 年 6 月 30 止 六个月期间	截至 2024 年 6 月 30 止 六个月期间
二、投资活动产生的现金流量		
取得投资收益收到的现金	652,287.18	1,716,361.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金净额	27,683,794.45	23,659,535.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	476,799,459.89	3,000,000.00
投资活动现金流入小计	505,135,541.52	28,375,896.67
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(211,407,229.60)	(246,581,461.56)
投资支付的现金	—	(5,000,000.00)
支付其他与投资活动有关的现金	(6,980,316.99)	(4,144,402.04)
投资活动现金流出小计	(218,387,546.59)	(255,725,863.60)
投资活动产生的现金流量净额	286,747,994.87	(227,349,966.93)
中集车辆(集团)股份有限公司 合并现金流量表(续)		
截至 2025 年 6 月 30 止六个月期间 (除特别注明外,金额单位为人民币元)	截至 2025 年 6 月 30 止六 个月期间	截至 2024 年 6 月 30 止六 个月期间
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	—	2,714,167.08
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	—	2,714,167.08
取得借款收到的现金	7,850,471.07	578,683,633.46
筹资活动现金流入小计	7,850,471.07	581,397,800.54
偿还债务支付的现金	(8,402,183.01)	(3,202,734,669.99)
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(545,749,363.84)	(14,995,445.45)
其中:子公司支付少数股东投资的股利、利润	(54,164,345.00)	(842,519.98)

支付其他与经营活动有关的现金	(33,483,536.81)	(1,107,392,042.94)
筹资活动现金流出小计	(663,265,083.66)	(1,332,662,157.96)
筹资活动使用的现金流量净额	(655,414,612.59)	(771,264,337.42)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(8,873,973.27)	42,546,370.50
现金流量表各项目合计		
一、现金及现金等价物净增加额	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
二、期初现金及现金等价物余额	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
三、期末现金及现金等价物余额	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00

中集车辆(集团)股份有限公司
合并现金流量表(续)
截至 2025 年 6 月 30 日止六个月期间
(除特别注明外,金额单位为人民币元)

项目	截至 2025 年 6 月 30 日止六 个月期间	截至 2024 年 6 月 30 日止六 个月期间
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额	550,357,737.49	(42,280,564.18)
六、期初现金及现金等价物余额	5,726,338,443.43	5,894,051,871.82
七、期末现金及现金等价物余额	6,276,696,180.62	5,851,771,307.64
法定代表人:李贵平	主管会计工作的负责人:占锐	会计机构负责人:占锐

吴晓敏	境内自然人	5.68%	22,000,000	0	质押	15,769,445
张林	境内自然人	1.86%	7,200,000	0	冻结	7,200,000
陕西省国						

新晋托股 有限公司-英 国-埃国 宝基金 26年12月 投资基金 宝基金托 股型	其他	1.61%	6,243,910	0	冻结	6,243,910
四川国腾 科技发展 有限公司	境内非国 有法人	1.43%	5,537,625		冻结	5,537,625
常智矩	境内自然 人	1.19%	4,604,300	0	不适用	0

李洪伟	境内自然人	0.67%	2,592,080	0	冻结	2,592,080
李光伟	境内自然人	0.65%	2,524,500	0	不适用	0
王荣兴	境内自然人	0.65%	2,509,000	0	不适用	0
BAR CLAYS BANKING	境外法人	0.60%	2,306,599	0	不适用	0

主要关联方关系系指：公司实际控制人、董事、监事及高级管理人员；通过行权后合计持有公司股份5%以上，并为公司单一股东或主要关联方（一致行动协议），除此之外，公司和其他上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前10名无限售流通股股东与融资融券业务股东重叠情况

1、公司股东李洪伟通过普通证券账户持有3,842,500股，通过投资者信用证券账户持有662,300股，合计持有4,504,800股。
2、公司股东王荣兴通过普通证券账户持有2,509,000股，通过投资者信用证券账户持有2,509,000股，合计持有5,018,000股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券、卖出出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名大股东及前10名无限售流通股股东因融资融券出借/还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

公司是否具有表决权差异安排

☐是 ☒否

4.控股股东或实际控制人发生变更情况
控股股东报告期内未发生变更
☐适用 ☒不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内未变更
☐适用 ☒不适用
公司报告期内实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。

6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况
☐适用 ☒不适用
三、重要事项

1. 2025年4月23日,公司第六届董事会第二次会议审议通过了《关于公司2025年度日常关联交易预计的议案》,根据生产经营的需要,2025年度(自2025年召开2025年度股东大会之日)公司、蒙东联投发生关联交易的范围与广弘汇、万隆、万旭阳的关联交易情况如下:

(1)与广弘汇发生的日常关联交易(借款)预计合计不超过人民币2,000.00万元;
(2)与万隆集团发生的日常关联交易(采购)预计合计不超过人民币10,000.00万元;
(3)与万隆集团发生的日常关联交易(借款业务)总额预计不超过人民币66,000.00万元(其中,借款本金不超过60,000.00万元,借款利息支出超过4,000.00万元)。

具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的关联交易公告。

2. 2025年6月25日,公司召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第四次会议,会议审议通过了《关于公司原控股股东股份冻结的议案》,《关于公司向原控股股东股份质押融资的议案》等,公司拟控股股东质押资金不超过人民币65,000万元用于蒙东汽车零部件产业园(一期)项目建设,蒙东生产装备技术改造项目、总经研中心建设项目补充流动资金,具体内容详见公司于2025年6月26日在巨潮资讯网披露的关联交易公告。

3、2023年8月3日，公司召开第八屆董事局第五次会议，审议通过《关于全资子公司出售土地使用权及地上在建工程（房屋建筑物）的议案》，董事会同意台山子公司将其位于广东省江门市水步镇东环路8号之1的土地使用权及地上在建工程（房屋建筑物）（以下简称“标的资产”）进行转让，受让方为台山市鸿通精密科技有限公司，经交易双方友好协商，确定标的资产最终交易价格为人民币8,830.00万元。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。